平成 29 年 11月９日

各 位

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成29年11月９日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を決議いたしましたので、下

記のとおりお知らせいたします。

１.株主優待制度変更の目的

株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長期にわたり株

式を保有して頂ける株主様の増加を図ること、また多くの皆様に当社事業へのご理解を深めて頂くことを

目的として平成 27 年 11 月 19 日付で株主優待制度を導入しております。（詳細につきましては、平成 27 年

11 月 19日付で発表しました「株主優待制度の導入に関するお知らせ」をご参照ください。）

このたび、当社株式への投資魅力を一層高めるため、株主優待制度を変更することといたしました。

２.変更後の株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

平成 29 年 12 月 31 日以降、毎年 12 月 31 日現在で、「当社株式を１年以上継続して」保有された各株

主様を対象といたします。

「１年以上継続して」保有されているかどうかは、12 月 31 日現在で、株主名簿に同じ株主番号で４

回以上連続して記載されていることをもって判断いたします。当社では３月、６月、９月、12 月のそれ

ぞれの月末に株主名簿を確認いたしますので、株主名簿に同じ株主番号で４回以上連続して記載される

ためには、３月から保有していただくことが必要となります。

ただし、平成 29 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載された株主様につきましては、「１年以上継続し

て」保有されていたかどうかにかかわらず、平成 30 年３月上旬に優待品を贈呈させていただく対象と

いたします。

（２）株主優待の内容

① 株主様限定販売アイテムの購入権の付与

 従前と同様、当社株式１単元（100 株）以上の株式を保有されている株主様のみが購入できる限

定商品の購入権を付与いたします。なお、購入された商品に無料でレーザーマーカーを使った名

入れを実施いたします。

会 社 名 株 式 会 社 ス ノ ー ピ ー ク

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 井  太

 （コード番号：7816 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
野 口  正 城

 （TEL.0256-46-5858）

② 優待クーポンの付与

株 数（※１） 保 有 期 間 優 待 内 容

100 株以上

300 株未満

１年以上継続保有

（※２）
優待クーポン １枚

300 株以上

1,000 株未満

１年以上継続保有

（※２）
優待クーポン ２枚

1,000 株以上
１年以上継続保有

（※２）
優待クーポン ３枚

（※１）株数は、12月 31 日現在で株主名簿に記録されている株数を参照いたします。

（※２）「１年以上継続して」保有されているかどうかは、12 月 31 日現在で、株主名簿に同じ株主番

号で４回以上連続して記載されていることをもって判断いたします。当社では３月、６月、

９月、12 月のそれぞれの月末に株主名簿を確認いたしますので、株主名簿に同じ株主番号で

４回以上連続して記載されるためには、３月から保有していただくことが必要となります。

■優待クーポンについて

優待クーポン（以下、本クーポン）を利用すると、当社商品を販売価格から 15%割り引いたお値

段でお買い上げいただくことができます。ただし、本クーポン 1 枚あたりの割引金額は、30 万円の

お買い上げ分までとさせていただく他、既に値引きが行われている商品は本クーポンの割引対象外と

させていただきます。また、本クーポンのご利用は、１枚につき１回限りとさせていただきます。

優待クーポンの利用できる店舗につきましては、当社直営店舗（別紙ご参照）に限らせていただ

きます。また、お近くに当社直営店舗が無い場合にも、本クーポンに同封する申込書に必要事項をご

記入の上、当社宛に送付していただくことで、本クーポンを利用して商品をお買い上げいただくこと

ができます。上記以外の方法による商品のお買い上げにつきましては、本クーポンのご利用は出来か

ねますので、ご注意ください。

なお、本クーポンのご利用可能期間は１年間（４月１日～３月 31日）となっております。

（ご参考：従前の株主優待制度の内容）

① 株主様限定販売アイテムの購入権の付与

 従前と同様、当社株式１単元（100 株）以上の株式を保有されている株主様のみが購入できる限

定商品の購入権を付与いたします。なお、購入された商品に無料でレーザーマーカーを使った名

入れを実施いたします。

② 写真集「The Snow Peak Way vol.１」の贈呈

株  数 内  容

300 株以上 1,000株未満 写真集「The Snow Peak Way vol.１」１冊贈呈

1,000 株以上 10,000 株未満 写真集「The Snow Peak Way vol.１」２冊贈呈

10,000 株以上 200,000株未満 写真集「The Snow Peak Way vol.１」３冊贈呈

200,000株以上 写真集「The Snow Peak Way vol.１」４冊贈呈

（３）贈呈時期

株主様へは３月上旬に発送させていただくことを予定しております。

３.株主優待制度の開始時期

平成 29 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100 株）以上を保有さ

れている株主様を対象として開始いたします。

なお、権利付売買最終日は平成 29年 12 月 26 日（火）となります。

以 上

１. 当社直営店舗一覧（※）

店舗名 住所

スノーピーク十勝ポロシリ

キャンプフィールド

北海道帯広市拓成町第２基線２―７

スノーピークららぽーと

TOKYO-BAY

千葉県船橋市浜町２―１―１

ららぽーとTOKYO-BAY 南館 １F

スノーピーク丸の内 東京都千代田区丸の内２―７―２

JP タワー「KITTE」 ４F

スノーピーク

東急プラザ銀座

東京都中央区銀座５―２―１

「東急プラザ銀座」内 ５F

スノーピークモバイル銀座 東京都 中央区 銀座６‐10‐１

GINZA SIX ５F

スノーピーク表参道 東京都 渋谷区 神宮前６―２―６

スノーピーク二子玉川 東京都 世田谷区 瀬田２―３２－１４

玉川高島屋Ｓ．Ｃガーデンアイランド地下 １F

スノーピークルミネ新宿 東京都 新宿区 西新宿１－１－５

ルミネ新宿 ルミネ１ ５F

スノーピーク

昭島アウトドアヴィレッジ

東京都昭島市田中町６１０－４

モリパークアウトドアヴィレッジ

スノーピーク武蔵小杉 神奈川県川崎市中原区新丸子東３－１１３５

グランツリー武蔵小杉 ３F

スノーピーク

横浜みなとみらい

神奈川県横浜市西区みなとみらい３－５－１

MARK IS みなとみらい １F

スノーピーク海老名 神奈川県海老名市扇町１３－１

ららぽーと海老名 ２F

スノーピーク

ららぽーと湘南平塚

神奈川県平塚市天沼１０－１

ららぽーと湘南平塚 １F

スノーピーク

ビルボードプレイス新潟

新潟県新潟市中央区八千代２－１－２

万代シテイ・ビルボードプレイス ２F

スノーピークHeadquarters 新潟県三条市中野原４５６

スノーピーク

香林坊東急スクエア

石川県金沢市香林坊２－１－１

香林坊東急スクエア１

スノーピーク京都藤井大丸 京都市下京区寺町通四条下ル貞安前之町６０５

京都藤井大丸 ６F

スノーピークALBi 大阪 大阪府大阪市北区梅田３－２－１３５

ALBi 大阪アウトドア内

スノーピーク箕面自然館・

キャンプフィールド

大阪府箕面市下止々呂美９６２

スノーピーク

天神Dice＆Dice

福岡県福岡市中央区今泉２－１－４３

D×D ビル １F

スノーピーク太宰府 福岡県大野城市御笠川５－５－２１

スノーピーク 奥日田 大分県日田市前津江町大野６４－１

（※）2017年 11月９日現在の直営店舗一覧となります。最新の店舗情報につきましては、お手数ですが

当社HP の店舗検索ページ（https://ec.snowpeak.co.jp/snowpeak/ja/store-finder）をご覧くだ

さい。

別紙